16 78, 25, 88 ©. 119ff.

17 300 U 43, 17: ,,in capella in ecclesia parrochiali sancte Marie
in civitate Gdanensi in honore sancti Olavi et beatarum Marga-
rethe et Barbare virginum constructa et dedicata®.

18 $Praetoriud, Gvangelifhes Dangig: Stadthibl. Ms 428 &, 55.
1978, 25, 1097: ,,in capella sub turri sita et in honore beate Marie
virginis promota et fundata ad fraternitatem St. Olai spectante®.
30300, 74, 2 &, 381,

# Hanjijdes Arfundebud) BVbd. XI &. 376, 380, 431f. Recefjje ber
Sanfetage Abt. 111 Bd. IV &. 137; vgl. Perlbadh, Gt. Olavsgilden
in Preufien: Hanfijdhe Gefchichtsblitter 1901 &. 170ff.

22 Gtabtbibl. Ms 787 &. 12.

2 $irjdh, &t. Marien &. 365.

24 300, 43, 4b &. 16f.

25 78, 25, 696.

26 300 H, Pp 46 unbd 78, 25, 462 &, 135,

27 300, 86.

28 78, 25, 465 und 462 &. 141,

2% Giehe G. 40.

% 300 U 70 QAr. 54 = Gimfon, ®efdichte ber Stadbt Dangig IV
2ir. 122.

81 Stabtbibl. Ms Mar, F 314, flber bie Gefdiidhte ber Mariens
bibiliothef pgl. Otto Giinther, Die Handidriften ber Kirdhen-
bibliothel pon &t. Warien in Dangig 1921 &, 1ff.

9 Giinther a. a. O. ©. 9.

8 300, 59, 7 ©@. 14b: Die Frau Kalefpedide iibergab den Prieftern
ber DBriiberfchaft unferer lieben Frau und ,zu ber Iiberie in unjer
lieben frautwen firdhen wefende” am 30, Aovember 1458 ,ehne byblie,
epn par appallen und ehnen feldh.

8¢ @lijabeth Die Witwe Des Albert Gpfe ftiftet einen Altar in der
Allerbeiligen=Kapelle. Dangig 2. Oftober 1462. Pergament. Aota=
riatginftrument, Gtaatdarchiv Dangig 78, 25, 1034,

Der Altar wurde in folgender Weife ausgeftattet:

»Eadem domina Elisabeth dedit assignavit propriavit et univit
dicto altari omnium sanctorum unam casulam sericam subtilissimis
filis aureis et argenteis textam rubeique coloris et unum umbrale

de capillis Margarethis factum cum suis aliis atinenciis. Item dicto
altari dedit et appropriavit unum calicem argenteum deauratum.
Item donavit dicto altari duas palas argenteas. Item unum missale.
Item unam pallam.*

% 78, 25, 1025; pgl. Giinther a. a. O. &. 13ff.

86 300, 72, 1 ©. 103.

% @rabifdhof Stepban pon Wiga erteilt dbem Altar und der Kapelle
der 14 otbelfer einen Ablah von 100 Tagen. Dangig 22. Januar
1483, Original Staatsard)ib Dangig 78, 25 1026. Pergament mit
anbingendem Siegel.

,,Stephanus miseratione divina sancte Rigensis ecclesie archiepis-
copus eiusque provincie terrarumque Livonie Prussie etc. cum
potestate legati e latere sancte sedis apostolice legatus universis
et singulis Christifidelibus salutem in domino sempiternam. Splen-
dor paterne glorie, qui sua mundum ineffabili claritate illuminat,
de clementissima ipsius maiestate sperantium fidelium ipsorum pia
vota benigno precipue tum favore prosequitur, dum devota ipso-
rum humilitas sanctorum precibus et meritis adiuvatur. Cupientes
igitur, ut capella sanctorum quattuordecim auxiliatorum in ecclesia
beate Marie virginis parrochiali opidi Gedanczk Wladislaviensis
diocesis sita in suis structuris et edificiis debite reparetur, conser-
vetur et manuteneatur ac libris, calicibus, luminariis, aliisve orna-
mentis ecclesiasticis pro divino cultu inibi necessariis decenter de-
coretur et a Christifidelibus congruis frequentetur honoribus, utque
Christifideles ipsi eo libentius causa devotionis confluant ad ean-
dem ac ad premissa manus promptius porrigant adiutrices. Quo
ex hoc dono celestis gratie uberius se conspexerint refectos, om-
nibus et singulis Christifidelibus utriusque sexus hominibus vere
penitentibus, confessis et contritis, qui in sanctorum Petri ad cathe-
dram, Heinrici episcopi, Renoldi episcopi confessorum ac sancte
Ursule et ipsius capelle dedicationis festivitatum diebus eandem
capellam devote visitaverint annuatim et ad reparationem, manu-
tentionem huiusmodi manus porrexerint adiutrices, de omnipotentis
dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius me-
ritis et universalis ecclesie nostreque legationis, qua fungimur,
auctoritatibus confisi pro singulis festivitatum diebus centum dies
indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino
relaxamus. Datum Gedanczk anno domini millesimo quadringente-
simo octuagesimo tertio die vero vicesima secunda mensis Ja-
nuarii nostro sub sigillo appenso pontificatus sanctissimi domini
Sexti pape quarti anno duodecimo.*